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Ha ett mjukt hjärta

Det finns många sätt genom vilka man kan bli djupt from och gudfruktig
och ha ett mjukt hjärta. Det bästa och viktigaste av dessa sätt är att ha
djup tro på Allah den Allsmäktige.

Sanna troende som djupt förstår Allahs egenskaper och namn vördar Allah
av hela sitt hjärta och visar fullständig lydnad mot Hans läror. När de hör
en vers ur Allah den Allsmäktiges Bok eller en hadith av Profeten (frid vare
med honom), skyndar de sig att följa den undervisning som antyds däri
och uttrycker i djup tro: ”Vi hör och vi lyder. (Vi söker) Din förlåtelse, vår
Herre och till Dig är (allt) återvändande.” Al-Baqarah 2:285.

Följande är saker som hjälper en att uppnå fromhet och gudfruktighet:

Att förstå Allahs egenskaper och namn: När troende betraktar Allahs namn
och egenskaper och tror att endast i Allahs händer ligger herraväldet över
alla ting och att endast Han kan skydda dem men ingen kan skydda mot
den Högste, kommer de att göra sitt bästa för att tävla i att göra gott och
undvika det onda. Att förstå Allahs egenskaper är således det bästa och
viktigaste steget som fyller ens hjärta med vördnad för Allah den
Allsmäktige och drar en allt närmare den Högste. När du upplever ett
sådant tillstånd kommer du alltid att vara medveten om Allah den
Allsmäktige, och i varje ögonblick av ditt liv, vare sig det är ett ögonblick
av välsignelse eller prövning, bekräftas din tro på Allahs storhet och
välvilja.

Den som verkligen känner Allah den Allsmäktige har ett hjärta fyllt av
fruktan för den Högste. Å andra sidan är den som aldrig bryr sig om att
känna Allah den Allsmäktige långt ifrån att förstå Hans egenskaper. Den
som befinner sig i ett sådant tillstånd är hårdhärtad och uppfattar aldrig
hur allvarligt Allahs straff kan vara och hur gränslös Hans barmhärtighet
och välvilja är. Den som inte bryr sig om att känna Allah den Allsmäktige
avviker från den rätta vägen och störs inte av att bryta mot Allahs lagar
och läror. Det enda målet en sådan person lever för är att få världsliga
njutningar.

Dessutom fortsätter en sådan person att avvika från den rätta vägen och
misströstar om Allahs barmhärtighet, eftersom han eller hon är okunnig
om Allahs gränslösa förlåtelse som Han, den Högste, ger till den som
vänder sig till Honom i ånger.
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Att betrakta Allahs Bok: Det hjälper en att bli mer from och gudfruktig att
betrakta Allahs Bok, vars verser vägleder en till den rätta vägen. Lägg
märke till vad Allah den Högste säger om Sin Bok: ”(Detta är) en Bok vars
verser är fulländade (inom varje kunskapssfär), och sedan förklarade i
detalj av En (Allah), som är Allvis och Allkunnig (om alla ting).” – Hud 11:1.

När troende djupt betraktar verserna i Allah den Allsmäktiges Bok fylls
deras ögon med tårar och deras hjärtan vänder sig till Allah den Högste i
djup ånger. Deras hjärtan i ett sådant tillstånd är som ett ofruktbart land
som blommat ut efter att ha bevattnas med Allahs upplysande ord. De
finner sig sedan törstiga efter att göra goda gärningar för Allahs skull och
av hela sitt hjärta villiga att göra det som behagar Honom.

En sann troende som läser Allah den Allsmäktiges Bok i djup betraktelse
känner stor fruktan för den Högste. Koranens inflytande på dess
uppmärksamma lyssnare är häpnadsväckande. Det finns några av
Profetens (frid vare med honom) följeslagare som omfamnade islam
omedelbart efter att ha lyssnat till några av Koranverserna. När de
lyssnade till dessa verser trodde de omedelbart på sanningen hos Profeten
Muhammed (frid vare med honom) och slutade dyrka avgudar och
förklarade sin tro på Allah den Allsmäktige allena.

Vi bör ha i åtanke att Koranen är det tal som den Ende Herren riktar till
Sina skapelser bland människorna och djinnerna, och att dess läror
således ska vägleda dem till Hans rätta väg. Allah den Allsmäktige
vägleder den som ivrigt vill förstå dess ord och betrakta dess betydelser.

Att minnas Domens dag: En av de saker som hjälper en att komma
närmare Allah den Allsmäktige och skynda sig att vända sig till Honom i
ånger är att minnas Domens dag. Man måste ha i åtanke att det finns ett
slut på varje början, att det efter döden inte finns någon chans att rätta till
sina misstag och att ens hemvist efter denna värld antingen är Paradiset
eller Helvetet.

När du djupt inser att livet i denna värld är tillfälligt och att dess njutningar
oundvikligen kommer att ta slut, kommer detta säkerligen att leda dig till
att förakta denna värld och vända dig till Allah den Allsmäktige i uppriktig
ånger. Om du besöker gravar och reflekterar över tillståndet hos de som
bor där och hur du förr eller senare kommer att ansluta dig till dem,
kommer du att inse meningslösheten i att jaga världsliga vinningar och
med djup fruktan underkasta dig Allah den Allsmäktiges vilja av hela ditt
hjärta och din själ.


